PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

TERMO ADITIVO Nº 01 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2024

Pelo presente instrumento parƟcular  o  MUNICÍPIO DE PEDERNEIRAS,  com sede à  Rua Siqueira
Campos,  nº  S-64,  Centro,  inscrito  no  CNPJ  sob  nº  46.189.718/0001-79,  doravante  denominado
CONTRATANTE,  representado neste ato por   IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, brasileira, casada,
portadora  do  RG  nº  13.341.244-1-SSP/SP  e  inscrita  no  CPF/MF sob o  nº  131.073.978-14, residente  e
domiciliado  nesta  cidade  de  Pederneiras/SP   e  a  empresa DENTAL  IPO LTDA,  inscrita  no CNPJ  sob nº
50.567.060/0001-69 e Inscrição Estadual nº 262292378, sediada na cidade Iporã do Oeste/SC, neste ato
representada por ELCI TRICHES BERTI, brasileira, casada, portadora do RG nº 1.949.508-SSP/SC e inscrita no
CPF/MF sob o nº 828.231.039-53, na qualidade de Ɵtular e administradora, têm entre si,  como justo e
contratado o seguinte Termo AdiƟvo a Ata de Registro em epigrafe, em decorrência do Pregão Eletrônico
nº 04/2024, que se comprometem fielmente cumprirem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado o prazo de vigência da referida Ata, por mais 12 (doze) meses, conforme previsto
no item 9 da Ata supracitada.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam reajustados os itens abaixo relacionados, pelo índice IPC da Fipe em aproximadamente 4,52%
(quatro inteiros e cinquenta e dois centésimos por cento), conforme previsto no item 9 da referida Ata de
Registro de preços, na seguinte conformidade:

Item Descrição Unid Quant. Marca Vlr. Unit.

40
CIMENTO CIRÚRGICO PARA PERIODONTIA TIPO PASTA/PASTA -
EMBALAGEM COM 1 TUBO DE BASE 90 GRAMAS E 1 TUBO DE
ACELERADOR 90 GRAMAS.

EB 04

 MAQUI
RA –

PERICE
M

R$ 121,24

81
KIT DE DISCO DE FELTRO + MANDRIL, PARA CONTRA-ÂNGULO,
INDICADO  PARA  POLIMENTO  E  ACABAMENTO  DE
RESTAURAÇÕES. EMBALAGEM COM 24 DISCOS + MANDRIL

EB 50
FGM –

DENSTC
ARE

R$ 52,86

109

RESINA  BULK  FILL  FLOW  –  RESINA  RESTAURADORA  DE
CONSISTÊNCIA FLUIDA, INDICADO PARA BASE E FORRAMENTO
DE RESTAURAÇÕES  EM DENTES  POSTERIORES,  FORRAMENTO
SOB  MATERIAIS  RESTAURADORES  DIRETOS  E  RESTAURAÇÕES
CLASSES I  E II, REGULARIZAÇÃO / PLANIFICAÇÃO DE PAREDES
DO PREPARO CAVITÁRIO, REPARO DE PEQUENOS DEFEITOS DE
ESMALTE, REPARO DE MATERIAIS TEMPORÁRIOS EM ACRÍLICO
E RESINA. PERMITE REALIZAR INCREMENTOS DE ATÉ 4 MM DE
PROFUNDIDADE, TEM MAIOR FLUIDEZ, BAIXA CONTRAÇÃO DE
POLIMERIZAÇÃO, FÁCIL ADAPTAÇÃO À CAVIDADE. DISPONÍVEL
EM  3  CORES  A1,  A2,  A3.  EMBALAGEM  COM  1  SERINGA  DE
2GRAMAS

EB 60

FGM –
DENTSC

ARE-
OPUS
BULK
FILL

FLOW
APS

R$ 87,75

CLÁUSULA TERCEIRA

Excluem-se  os  itens  não  constantes  deste  documento  que  originariamente  constam  na  Ata
constada acima.

Ficam manƟdas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços
acima citada.

Rua Siqueira Campos, S-64 – Centro – CEP 17.280-000 – Pederneiras/SP
Tel.:  (14)  3283 9570 – Fax: (14)  3284 1764 – www.pederneiras.sp.gov.br

        PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

E por estarem de pleno acordo com o disposto nas cláusulas deste Termo AdiƟvo, digitado em 03
(três) vias de igual teor, assinam-o, juntamente com as testemunhas abaixo que a tudo assisƟram para que
surta seus devidos efeitos jurídicos.

Pederneiras, 26 de março 2025.

 ELCI TRICHES BERTI IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

CPF nº 828.231.039-53 Prefeita Municipal

Dental Ipo Ltda

Rua Siqueira Campos, S-64 – Centro – CEP 17.280-000 – Pederneiras/SP
Tel.:  (14)  3283 9570 – Fax: (14)  3284 1764 – www.pederneiras.sp.gov.br